
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Oponentský posudek diplomové práce 
 

Název diplomové práce: 

Zvýšení konkurenceschopnosti České pošty, s.p. na bankovním trhu - účty pro fyzické osoby 

Autor práce: 

Bc. Zdenka Priatková 

Oponent: 

Ing. Vladimíra Ševčíková 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu, zvolený postup řešení z hlediska současných metod: 

Cílem diplomové práce byla analýza bankovních produktů nabízených v současnosti 
bankovními společnostmi se zaměřením na běžný účet fyzických osob a návrh na zvýšení 
konkurenceschopnosti České pošty, s.p. Studentka navrhla 3 varianty řešení, které vycházejí 
z ověřených potřeb a požadavků klientů a přispěly by k posílení pozice firmy v této oblasti. 
 

Dosažené výsledky, jejich správnost a možnost praktického využití: 

Navrhovaná řešení jsou zhodnocena po stránce přínosu pro klienta i z hlediska 
ekonomického, pro výpočet ziskovosti je používán bod zvratu. Ekonomické vyhodnocení je 
relevantní pro výběr efektivních návrhů, které jsou využitelné i v praxi. 
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Diplomová práce je v souladu s provozními předpisy  a opatřeními uplatňovanými 
v rámci firmy. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Materiál je zpracován přehledně, texty jsou v některých kapitolách pro ilustraci 
doplněny tabulkami, grafy a fotografiemi. Velmi podrobné a fundované je zpracování 
jednotlivých článků teoretické části diplomové práce. 
 

Obsahuje práce originální řešení vhodné pro autorské osvědčení, patent apod.?  NE 

 

 

 

 

 
 



Připomínky a dotazy k práci: 

Varianta C - použití platební PDA u přespolního doručovatele - bude výše výběru 
hotovosti limitována? Pokud ne, může tato skutečnost ovlivnit bezpečnost doručovatele a jak 
by byla řešena? 
 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Výborně (1) 

 

 

V Brně dne 1.6.2010 . 

 

.......................................... 

Ing. Vladimíra Ševčíková 

 


